ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA DE CIDELÂNDIA

PALÁCIO AUGUSTO ALVES TEIXEIRA

CNPJ: 01.610.134/0001-97

Av. Senador La Roque, S/N – Centro – Cidelândia/MA – 65.921-000.

Fone: (99) 3535-0386

PORTARIA 154/2021

DISPÕE SOBRE DEMISSÃO DE

SERVIDOR PÚBLICO EM CARGO

COMISSIONADO E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CIDELÂNDIA-MA, EXMO. SENHOR FERNANDO

AUGUSTO COELHO TEIXEIRA, nos uso de suas atribuições legais, conferidas pela

Constituição Federal e Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE

Art. 1º EXONERAR o servidor municipal do cargo comissionado, conforme adiante indicado:

r

CARLOS ALBERTO SILVA MENDES, portador do RG. 041933992011-5 SSP/MA, CPF:

388.284.642-91, do cargo de SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E

URBANISMO, a partir de 01 de setembro de 2021.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo

seus efeitos à  01 de setembro de 2021.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CIDELÂNDIA-MA, Estado do Maranhão,

01 de setembro de 2021.

FERNANDO AUGUSTO COELHO TEIXEIRA

PREFEITO MUNICIPAL